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رویداد

در حاشيه ابراز آمادگی وزیر امورخارجه آمریکا

 صداوسیما با تابوشکنی 
پمپئو را به مصاحبه دعوت کند

سياوش باقی| پمپئو در مصاحبه تلفنی با 
روزنامه واشنگتن پست گفته من برای مصاحبه با 
تلویزیون رسمی ایران اعلام آمادگی می کنم. وزیر 
خارجه آمریکا با توجه به این که محمدجواد ظریف 
تاکنون با بسياری از تلویزیون های رسمی آمریکا 
به مصاحبه پرداخته است، گفته من نيز با تلویزیون 

ایران مصاحبه خواهم کرد. 
به نظر می رسد این فرصت مغتنمی برای 
رسانه های ایران است تا مقابل پمپئو بنشينند و 
سوالات خود را از او بپرسند. تازه دیر هم شده است. 
عجيب است که تا حالا رسانه های ما درخواست 
گفت و گو با وزیر امور خارجه ایالات متحده را 
نداده اند. این برای ما یک بازی برد-برد است. 
پمپئو اگر نپذیرد نشانه واهمه و ضعف او است و 
اگر بپذیرد، باید به آن چه در افکار عمومی ایرانيان 
می گذرد و در قبال رفتاری که ما آن را خصمانه و 
غيرمنطقی می دانيم، سين جيم شود. برای چنين 
درخواست هایی هم متاسفانه فضای رسانه ای در 
ایران اجازه نمی دهد رسانه های غيررسمی وارد 
عمل شوند و مستقلا کسی مثل وزیر امورخارجه 
آمریکا را به چالش بکشند. چرایش را شاید کسی 
هم تا حالا نپرسيده. اصلا به ذهن کسی هم خطور 
نکرده که مثلا یک روزنامه یا خبرگزاری ایرانی 
می تواند به وزیر امورخارجه آمریکا، نخست وزیر 
بریتانيا یا نخست وزیر فرانسه درخواست مصاحبه 
بدهد. هميشه فکر کرده ایم این کاری نيست که به 
عهده ما باشد و اجازه اش را نداریم. درحالی که وزیر 
امورخارجه و حتی رئيس جمهوری ایران اسلامی 
در مقابل خبرنگاران خارجی و مصاحبه گران 
شبکه های بزرگ دنيا می نشينند، هيچ وقت تصور 

نکرده ایم که عکس این هم ممکن است.
حالا پمپئو ابراز آمادگی کرده تا با صداوسيما 
مصاحبه کند و نباید این فرصت را از دست داد. 
بی ميلی نسبت به این چالش می تواند ناشی از 
نداشتن اعتمادبه نفس یا باشد، چراکه وقتی 
نماینده ما در سياست بين الملل یعنی وزیر خارجه 
به راحتی می نشيند و با پاسخ هایش سياست های 
غيرمنصفانه و ظالمانه غرب را زیر سوال می برد، 
رسانه ما هم باید بتواند با سوال هایش از نماینده 
سياست ایالات متحده همين نقش را ایفا کند. 
چرا باید طفره برویم و پيشنهاد را روی هوا نقاپيم. 
چرا باید فکر کنيم که منطق پمپئو در گفت وگو 
قوی تر از منطق ما است. این اتفاق در عين حال 
اعتباری برای رسانه ملی به همراه خواهد آورد و 
باعث خواهد شد رسانه های مهم جهان برای نقل و 
تحليل صحبت های پمپئو به ما رجوع کنند. این که 
بگویيم پمپئو دشمن ما است و با او حرف نمی زنيم 
مطلقا غيرحرفه ای و غيررسانه ای است.  ما تنها 
یک کشور را در دنيا به رسميت نمی شناسيم آن 
هم رژیم صهيونيستی است. با آمریکا هم مراوده 
ورزشی داریم، هم نمایندگی داریم، هم خبرنگار 
دایمی در نيویورک داریم. پس بهتر است به جای 
ابرو ورچيدن و روی برگرداندن به آورده این اتفاق 
نظر داشته باشيم و پا پيش بگذاریم. شاید قدم 
بعدی این باشد که با خود ترامپ مصاحبه کنيم. ما 
انگيزه اش را داشته باشيم و ببينيم رئيس جمهوری 

آمریکا جرأتش را دارد؟

یادداشت

آزمون دیدن رد پای گربه!
ادامه از صفحه یک| در هرم هوا، گذاشتن 
کاسه ای آب بیرون پنجره کمترین کاری است 
که می توان در مقابل دیدگان کودک انجام داد. 
این تصویر خبری یک داوطلب فرانسوی را نشان 
می دهد که به بیمارستان حیوانات رفته و درحال 
کمک به تغذیه پرندگان آسیب دیده از گرماست. 
همراهی انسان و موچین مخصوص، کالبد 
صدمه دیده جوجه را ترمیم می کند و )احتمالا( 

مادر، مشغول تماشاست.
مهربانی با حیوانات فصل ندارد. محدود به 
زمان و مکان نیست. حس دوستی با هر جانداری 
و احساس وظیفه در مقابل سامتی او، نشان 

می دهد چقدر وجود متعالی ای داریم.
کودک به ما نگاه می کند: وقتی در خودرو 
می نشینیم، وقتی چشممان به رد پای گربه 
که از روی شیشه جلوی خودرو مان رد شده و 
رفته می افتد، قیافه مان را در هم می کشیم؟ 
قربان صدقه اش می رویم؟ با خوشحالی آن 
را به همسفرا نمان نشان می دهیم؟ یا به روح 
همسایه ای که درِ پارکینگ را باز گذاشته و گربه 

آمده داخل، درود می فرستیم!
آن چه در ذهن کودک انسانی شکل می گیرد 
و بعدها جوهره رفتار او می شود، زاییده محیط 
اوست. تا بیاید و خودش جهانی به اتکاء نگاه 
شخصی اش بسازد، عمری طول می کشد و در 
این عمر که طی می شود، بذرهایی که والدین 
کاشته اند می روید؛ چه خوشمان بیاید، چه از 

دیدن ثمره هایش به تلخی چشم فرو ببندیم. 
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به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای در احکام 
جداگانه ای آقایان آیت الله یزدی و آیت الله آملی لاریجانی را با توجه به پایان یافتن دوره عضویت 
آنان در شورای نگهبان، مجددا برای یک دوره جدید به عنوان عضو فقهای این شورا منصوب 
کردند. رهبر انقلاب اسلامی همچنين در حکم دیگری، حجت الاسلام اعرافی را به جای مرحوم 

آیت الله مؤمن به عضویت فقهای شورای نگهبان منصوب کردند.

مقام معظم رهبری:  

تمدید عضویت یزدی 
و آملی  لاریجانی در 
شورای نگهبان
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هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 

دهد حتی اگر شما موقع وقوع 
حادثه آنجا نباشيد.
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نباید فیلترکردن را رها کنیم!

 صفار هرندی، عضو 
مجمع تشخيص مصلحت 
نظام، صبح دیروز در 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
همدان گفت: »در جنگ 
فرضی ۲۰ هزار آمریکایی در روز اول کشته خواهند 
شد. آنها خوب می دانند که نبرد نظامی با ایران 
عواقب سنگينی برایشان دارد. امروز باید به گذشته 
بازگردیم و بدانيم که با چه خطرهایی مواجه بودیم 
و چگونه آنها را از سر گذراندیم.« او درباره فضای 
مجازی هم گفت:   »در همه جای دنيا فيلترگذاری 

انجام می شود و نباید این مسأله را رها کرد!«

 ماجرای گفت وگوی 
سردار سلیمانی با پوتین

 سردار محمدجعفر 
اسدی، فرمانده سابق 
ایرانی در  مستشاران 
سوریه گفت: »پس از 
چهار سال مبارزه و مقاومت 
ایران در سوریه، سردار سليمانی در سفری به 
روسيه بود که به مدت دوساعت و ۲۰دقيقه با 
پوتين دیدار و گفت وگو کرد تا روس ها را قانع کند 
در سوریه حضور یابند. مصطفی بدرالدین به من 
می گفت به لحاظ دیپلماتيک هر فرد در هر 
سطحی در مدت زمان مشخصی می تواند با 
رئيس جمهوری کشوری مانند روسيه دیدار کند و 
وقتی که شنيدم سردار سليمانی دوساعت و 
۲۰دقيقه با پوتين دیدار کرده، خيلی تعجب کردم. 
سردار سليمانی به پوتين تفهيم کرد که سوریه 
آخرین سنگر جبهه شرق است و اگر این را از 
دست بدهيد، غربی  ها ارزشی برای شما قایل 

نيستند.«

100 هزار تن چای می خوریم!

رئيس   حبیب جهانساز، 
سازمان چای کشور گفت: 
»ميزان مورد نياز چای 
کشور ۱۰۰ هزار تن است 
که ۲۵ هزار تن آن در داخل 
کشور قابل تأمين است. ارزش صادراتی چای 
خشک از کشور در  سال گذشته ۲۰ ميليون دلار 
بوده است. ميزان صادرات در فروردین ماه 
سال جاری حدود ۵۰۰ تن، اردیبهشت ۷۰۰ تن و 

خرداد ۴۰۰ تن بوده است.«

آیت وکيليان|  وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
روز یکشنبه برای شرکت در نشست شورای اقتصادی-

اجتماعی سازمان ملل متحد وارد نيویورک شد. این سفر، 
دومين سفر وزیرخارجه به نيویورک طی سه ماه گذشته 
است. این در حالی است که دولت ترامپ دو هفته پيش از 
تحریم قریب الوقوع ظریف خبر داده بود و نهایتا بدون توضيح 
مشخصی از این کار منصرف شد. روز قبل از سفر ظریف به 
نيویورک، رویترز به نقل از برخی منابع مطلع خبر داد که 
آمریکا فعلا تصميم ندارد وزیر امور خارجه ایران را تحریم 
کند. به نوشته رویترز »این می تواند نشانه ای باشد که 
واشنگتن ممکن است دری برای دیپلماسی گشوده باشد«. 
همچنين یک منبع مطلع به شرط فاش نشدن نامش گفت: 
»آدم های معتدل غالب شدند. ما دیدیم که ]این اقدام[ لزوما 
کارآمد نيست.« او افزود که مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا، با تحریم ظریف »در حال حاضر« مخالفت کرده 

است.« 
از جمله اهداف سفر ظریف به نيویورک مشخص کردن 
مواضع اتحادیه اروپا در قبال ایران است؛ وزیر امور خارجه 
ابراز علاقه اروپا برای حفظ برجام را کافی ندانست و در این 
راستا گفت که »اروپا باید برای حفظ این توافق بين المللی 
سرمایه گذاری کند که هنوز شاهد آن نبوده ایم.« محمدجواد 
ظریف روز یکشنبه در بدو ورود به نيویورک این مطلب را در 
جمع مطرح کرد که »اروپایی ها ادعا می کنند که تمایل دارند 
برجام را حفظ کنند؛ اما هنوز شاهد این نبوده ایم که برای 

حفظ برجام حاضر به سرمایه گذاری باشند«. 
سياست خارجی فعال ایران با درایت ظریف

حسن  هانی زاده، کارشناس روابط بين الملل درباره سفر 
اخير ظریف به نيویورک به »شهروند« گفت: »محمدجواد 
ظریف شخصيتی بين المللی است که فهمی توأم با عقلانيت 
از مناسبات جدید جهانی دارد و به همين دليل صحبت های 
او به جای این که هزینه هایی برای کشور به بار بياورد، موجب 
می شود که چهره مثبتی از ایران در نگاه مقابل شکل بگيرد؛ 
زیرا با زبان روز دنيا یعنی زبانی که در چارچوب های حقوق و 
روابط بين الملل برای طرف مقابل قابل فهم باشد، صحبت 
می کند.« هانی زاده درباره این که چرا آمریکا از تحریم ظریف 
منصرف شد، گفت: »تحریم محمدجواد ظریف گر چه 

استراتژی متناقض آمریکا در انسداد راه مذاکره، همزمان 
با هياهوی پيشنهاد مذاکره را آشکار کرد اما ۲۰ روز پس از 
اعلام تحریم رئيس دستگاه دیپلماسی و همزمان با سفر او به 
نيویورک به نظر می رسد که مقامات کاخ سفيد مجبور شدند 
تحریم وزیر امور خارجه ایران را از دستور کار خارج کنند.« 
سوم تيرماه امسال وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد که 
رهبر انقلاب و »محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه را در 
فهرست اشخاص حقيقی تحریم ها قرار داده است؛ تصميمی 
که از همان ابتدا مضحک و غير قابل اجرا به نظر می رسيد. 
تحریم وزیر امورخارجه ایران آن هم زمانی که پيش از هر 
دوره ای آمریکا پروپاگاندای مذاکره محور در جهان به پا کرده 

است، به دور از منطق و خرد بود.
هانی زاده درباره این که چرا ظریف مشمول تحریم های 
خصمانه ای که عليه دولتمردان، نظاميان و برخی 
چهره های دیگر اجرایی شد، قرار نگرفت، گفت: »دولت 
ترامپ طی سه  سال عمر خود نشان داده است که رفتار 
متعادلی دست کم در سياست خارجی خود ندارد؛ ظریف 
نماد دیپلماسی و کارکردهای آن دست کم در یک دهه 
گذشته است؛ تحریم ظریف نشان دهنده عجز واشنگتن 

برابر منطق ظریف است.«

تاثير دیپلماسی رسانه ای ظریف
اثرگذاری دیپلماسی رسانه ای ظریف به اندازه ای بود که 
بسياری از مقامات آمریکا وادار به واکنش شدند تا جایی که 
»دونالد ترامپ« وادار به موضعگيری در این خصوص شده 
بود. رئيس جمهوری آمریکا در واکنش به گزارش ها درباره 
وجود اختلاف نظر در تيم امنيتی کاخ سفيد درباره ایران و 
همچنين واکنش به اظهارات ظریف، گفته بود که او کاملا 
مستقل تصميم گيری می کند. هانی زاده در پاسخ به این 
سوال »شهروند« که آیا نفوذ رسانه ای ظریف )دیپلماسی 
رسانه ای( را می توان یک واقعيت آشکار در عرصه 
بين المللی دانست، گفت که »آمریکایی ها با حصارکشی 
و ایجاد محدودیت برای وزیر امور خارجه کشورمان 
ناخواسته این شائبه را در اذهان جهانيان القا می کنند که 
او فرد توانمندی در عرصه بين الملل است و تاثيرگذاری 
عميقی بر افکار عمومی جهانيان دارد و همچنين به 
انزوای آمریکا انجاميده است. برای مثال دکتر ظریف 
به زیبایی »جنگ روانی« را هم در ميان هيأت حاکمه 
آمریکا و به نوعی در رسانه های آمریکا راه انداخت و از همه 
هوشمندانه تر انتخاب فاکس نيوز برای مصاحبه بود؛ چون 

فاکس نيوز رسانه محبوب ترامپ است.«

ادامه از صفحه یک| اگر تاکنون فیلم های متعددی 
در این زمینه مهم ساخته شده و پس از پرداختن مستوفا 
به مباحث ملی و شقوق صیانتی از مرزهای ملی و میهنی 
و اعتقادی گاهی هم ناخنکی به اختافات سیاسی زده 
می شد، شاید گریزی از آن نبود و غمض عین را ضروری 
می ساخت ولی در نخستین گام های تصویرسازی از 
تاش های روزمره امنیتی،  رفتن به سراغ اختافات و 
خوشه چینی از قدرت فیلمسازی برای بهره برداری های 
جناحی خطایی ضررساز و بلندمدت  است و شاید این 
زمینه بکر و حساس و ضروری را بسوازاند و مردم را از تماشا 
و تأثیرپذیری دلسرد کند. تصور کنیم که اگر در فیلم های 
مربوط به جنگ تحمیلی از همان ابتدا استفاده های 
جناحی باب می شد و مردم به جای آشنایی با جزییات 
دفاع فرزندانشان و فداکاری  رزمندگان رد پای پررنگ 
استفاده های سیاسی را می دیدند تا چه حد سرخورده 

می شدند و چه ظلمی به تاریخ دفاع مقدس می شد؟ 

در هنگامه تخاصم روزافزون بیگانگان که از سال های 
دور جریان داشته حتما فرزندان ملت در عرصه های 
ضد جاسوسی زحمات زیادی کشیده اند و موفقیت های 
بسیار به دست آورده اند؛ چرا در سریال گاندو سوژه های 
بزرگتر و امنیتی تر که در آن هیچ مناقشه ای وجود ندارد، 
انتخاب نشد؟ چرا دفاع جانانه بچه های حفاظت از مرز های 
امنیت مردم آن جا که کل کیان کشور در خطر بوده است 
و جناح های موجود در آن اختافی ندارند، به تصویر 
کشیده نشد؟ ما چیزی به نام ایران داریم که روی حفظ آن 
هیچ ایرانی صادقی تردید ندارد و حتی کسانی که با نظام 
جمهوری اسامی مشکل دارند، حاضرند همپای معتقدان 
به نظام علیه بدخواهان و بیگانگان متخاصم بجنگند؛ چرا  از 
این طریق به دفاع آگاهانه بچه های همین مردم پرداخته 
نمی شود؟ آیا این درد بزرگی نیست که در هر زمینه ای 
تا توجه مردم جلب می شود، تا احساسات عمومی به 
سمت نقطه ای مشترک معطوف می شود،  میوه چینان 

و ابزارگرایان از راه می رسند و خودی و ناخودی درست 
می کنند و فلش احساسات ملی را به درون می پیچانند؟ 
برای این کارها وقت بسیار هست. بگذاریم اول خطر از 
کشور برطرف شود، جاسوسان اصلی وطن فروش شناسایی 
شوند، اقتصادمان به نقطه ثبات درازمدت برسد، تحریم ها 
برای همیشه باموضوع شوند و معیشت مردم از آسیب های 
اساسی در امان بماند، بعد می شود سراغ رقیبان داخلی 
برویم و به آنها  طعنه ترس و بی بصیرتی بزنیم و از رسانه 
ملی سربازان دیپلمات حاضر در میدان را نارواباران کنیم!  
آیا سزاوار است که دولت هم بی مسئولیتی کند، ماحظه 
چشم نامحرمان و زمان پرخطر کنونی را نکند و پاسخ دهد؟ 
آیا زمانی فرا خواهد رسید که اگر امکانات رسانه ای کشور 
در اختیار یک جناح است، حداقل منافع و امنیت ملی 
چارچوب بامنازع شوند و هر زمان این دو مقوله در خطر 
باشند، آتش بس درونی داده شود و امکان سوءاستفاده 

بیگانگان از بین برود؟ 

گاندو و حمله به  سوی خودی ها! 

روز گذشته متن کامل »دستورالعمل 
حفظ کرامت و ارزش های انسانی در 
قوه قضائيه« از سوی مرکز رسانه قوه 
قضائيه منتشر شد و در درگاه اینترنتی 
خبرگزاری های مختلف قرار گرفت. این 
دستورالعمل در راستای اجرایی کردن 
بند یازدهم سياست های کلی قضائی 
ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری به 
تاریخ ۱388/۹/۲ درخصوص »اتخاذ 
تدابير لازم جهت کاهش فرآیند دادرسی 
و دستيابی سریع و آسان مردم به حقوق 
خود و بهره مندی از حقوق شهروندی در 
مراجع قضائی« تهيه شده است. همچنين 
در تهيه آن نظر به ماده ۱۱3 قانون برنامه 
ششم توسعه، مصوب ۱3۹۵ مبنی بر تکليف 
قوه قضائيه به افزایش دقت و سرعت در 
ارایه خدمات قضائی، تحقق عدالت قضائی 

و احيای حقوق عامه، ارتقای کيفيت و 
کاهش اطاله دادرسی و ایجاد فرصت برابر 
برای دسترسی آحاد مردم به خدمات 
قضائی نيز بوده است. در بخشی از متن این 
دستورالعمل آمده است که دستگاه های 
مشمول، مراجع قضائی و بخش های 
ستادی، معاونت ها، مراکز و سازمان های 
تابعه قوه قضائيه و شورا های حل اختلاف 
سراسر کشور، دفاتر خدمات الکترونيک 
قضائی و دفاتر اسناد رسمی و دفاتر رسمی 
ازدواج و طلاق هستند. همچنين در اهداف 
آن تشریح شده است: »اهتمام بر رعایت 
اصول کرامت انسانی و تلاش در راستای 

گسترش عدل و آزادی های مشروع، ارتقای 
سطح کارآمدی و پاسخگویی دستگاه های 
مشمول و کارکنان به ارباب رجوع، افزایش 
ميزان رضایتمندی ارباب رجوع از عملکرد 
دستگاه های مشمول و کارکنان، حفظ 
استقلال قضات و ارتقای جایگاه، شأن و 
منزلت کارکنان و....« در بخشی دیگر از 
این دستورالعمل به حضور رسانه ها نيز در 
جلسات دادرسی اشاره شده و آمده است: 
»فراهم آوردن موجبات حضور افراد به ویژه 
رسانه ها در جلسات دادرسی....« همچنين 
فراهم آوردن موجبات دسترسی عموم 
به دادنامه های صادرشده، انتشار فوری 

احکام محکوميت قطعی راجع به جرایم 
موضوع تبصره ماده 3۶ قانون مجازات 
اسلامی در رسانه ملی یا یکی از روزنامه های 
کثيرالانتشار، برگزاری جلسات منظم از 
سوی سخنگوی قوه قضائيه با رسانه ها و 
اطلاع رسانی پيرامون پرونده ها، انتشار 
سالانه اطلاعات عمومی راجع به عملکرد 
قوه قضائيه، اجتناب از احضار یا جلب افراد 
بدون آن که ادله، قراین و یا اماراتی دال بر 
ارتکاب جرم از ناحيه آنها موجود یا در دست 
باشد، اجتناب از تمدید قرار بازداشت موقت 
با هدف فراهم آوردن ادله وقوع جرم برای 
انتساب بزه به متهم، تفهيم اتهام به متهم در 
سریع ترین زمان ممکن، تسریع و تسهيل در 
پذیرش وثيقه یا کفيل معرفی شده از سوی 
متهم تحت قرار و... ازجمله موارد قابل تأمل 

در این دستورالعمل هستند.

 دستورالعمل حفظ کرامت و
 ارزش های انسانی در قوه قضائیه منتشر شد

سفر وزیر خارجه  برای شرکت در نشست سازمان ملل در نيویورک بازتاب های گسترده ای در رسانه ها داشته است

حصار آمریکایی حریف ظریف نشد
  حسن  هانی زاده، کارشناس روابط بين الملل در گفت وگو با »شهروند«:  دکتر ظریف »جنگ روانی« را در ميان هيأت حاکمه آمریکا به راه انداخت


